
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Legale, gare e contratti 
 

 

Determinazione n.  463 del  17/06/2019 

  
 
OGGETTO: SUBENTRO DEL COMUNE DI SETTIMO TORINESE NEI CONTRATTI 
STIPULATI TRA LA SOCIETA' PATRIMONIO CITTA' DI SETTIMO TORINESE SRL E HI-
COM S.R.L. UNIPERSONALE E SIPEA S.R.L. 
 

Il Dirigente 
 
Richiamati i seguenti contratti stipulati dalla Società Patrimonio Città di Settimo Torinese 

srl: 

- “Concessione per la gestione di strutture di arredo urbano con annessi impianti 

pubblicitari esistenti sul territorio di Settimo T.se e posa di nuove strutture - Periodo 

2012 – 2022. - CIG.    4306151C35” del 03/12/2012 con la Società HI-COM SRL 

Unipersonale 

- “Concessione per la gestione di frecce direzionali e preinsegne nella Citta’ di 

Settimo Torinese - Anni 2014/2023. CIG.  53936260FB” del 29/01/2014 con SIPEA 

SRL 

Viste le delibere: 

- G.C. n. 5 del 13/01/2016 ad oggetto “Canone sulle iniziative pubblicitarie: 

determinazione dei termini di scadenza pagamento per l’anno 2016 della 

pubblicita’ ordinaria permanente” 

- C.C. n. 28 del 31/03/2016 ad oggetto “Regolamento per l’applicazione del 

canone sulle  iniziative pubblicitarie e Piano generale degli impianti. 

 Regolamento per l’applicazione del diritto sulle  pubbliche affissioni. 

Approvazione modifiche e nuove  stesure integrali” 

- C.C. n. 10 del 25/02/2019 ad oggetto: “Approvazione regolamento imposta 

comunale sulla pubblicità e del diritto sulle Pubbliche Affissioni e Piano 

generale degli impianti. 



 

2 

con le quali è stata approvata la gestione diretta a cura del Comune di Settimo Torinese 

del canone sulle iniziative pubblicitarie e del diritto sulle pubbliche affissioni, in base alle 

quali Comune è tornato nella titolarità dell’incasso dell’Entrata riferita alla Pubblicità e alle 

Pubbliche Affissioni. 

Ritenuto pertanto di subentrare a far data dal 1 gennaio 2020 nei contratti stipulati tra la 

Società PATRIMONIO Città di Settimo Torinese S.r.l. e HI-COM S.r.l. Unipersonale e la 

Società SIPEA S.r.l., dando atto che le entrate relative saranno comunque destinate alla 

Società Patrimonio come previsto dal contratto di concessione strade; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25 febbraio 2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) il subentro del Comune di Settimo Torinese a far data dal 1 gennaio 2020 nei 

seguenti contratti stipulati dalla Società Patrimonio Città di Settimo Torinese srl: 

- “Concessione per la gestione di strutture di arredo urbano con annessi 

impianti pubblicitari esistenti sul territorio di Settimo T.se e posa di nuove 

strutture - Periodo 2012 – 2022. - CIG.    4306151C35” del 03/12/2012 con la 

Società HI-COM SRL Unipersonale; 

- “Concessione per la gestione di frecce direzionali e preinsegne nella Citta’ di 

Settimo Torinese - Anni 2014/2023. CIG.  53936260FB” del 29/01/2014 con 

SIPEA SRL, 

2) di trasmettere copia della seguente determinazione alla Società Patrimono 

Città di Settimo Torinese Srl ed alle Società HI-COM SRL Unipersonale e 

SIPEA Srl. 

 
 
 
 
        Il Dirigente 



 

3 

        Dott. Stefano Maggio 


